
１／ ９ 仕事始め              ／２３ 女性部新年会 
 ／１０ 空知管内連合会設立６０周年記念式典 ／２５ 一日公庫 
／１１ 南幌町新年交礼会              管内女性部長会議 

 ／１８ 岩見沢地区税務指導協議会          法人会第３９回理事会 
商工会新年交礼会              及び令和６年新年交礼会 

／１９ 経営指導員等事務連絡会議 
    空知管内青年部ブロック研修 

 

１２月７日（木）午後５時より、商工会館において「第１１回なんぽろスマイルフォトコ

ンテスト」の表彰式が行われました。 

和田商工会長より、２０歳未満の部大賞の青山こうさん（作品名「部活終わりに仲間と共

に」）と２０歳以上の部大賞 

の㈲ハル 佐々木将人さん 

（作品名「明日へ」）に賞状 

と副賞の商品券、その他の受 

賞者の方には提供商品が贈ら 

れました。 

 今回の表彰作品は町内５か 

所の公共施設で展示されてま 

すのでご覧ください。 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

   

  

                 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年あけましておめでとうございます。 

会員の皆様におかれましては、健やかに新春をお迎えのことと心

からお慶び申し上げます。 

日頃より、商工会運営事業に対しましてご支援ご協力を賜り心よ 

り感謝とお礼を申し上げます。 

昨年は、新型コロナウイルス感染症もようやく５類感染症へと引 

き下げられ、経済情勢も穏やかな回復の兆しに見え始めましたが、

１年を通して原油・原材料等の物価高騰、円安の長期化などの影響により、景気の回復感

をあまり実感できなかった年でありました。 

このような中、会員皆様のご理解ご協力のもと、４年ぶりに「商工会ふれあいまつり」

を開催させていただき、当日は天候にも恵まれ、町内外から約３，０００人の方が来場さ

れ、飲食ブースやステージイベント、フィナーレの花火大会など、真夏のイベントを楽し

んでいただくことができました。 

また、コロナ禍で延期となっていたサービス業部会の「音楽を届けるファミリーコンサ

ート」も、町教育委員会のご支援により盛会裏に終えることができました。 

本年も物価高騰などで厳しい経営環境が続くものと想定されますが、商工会として会員

皆様のご意見等を拝聴しながら、役職員一丸となって各種事業に取り組んでまいりますの

で、より一層のご支援とご協力をお願い申し上げます。 

会員皆様にとりまして『商売繁盛』の年になりますようご祈念申し上げ、新年のご挨拶

といたします。 

令和６年元旦 
 

会 長 和田  修         理 事    境  憲明  角  尚史 

副会長 吉田 義哉  細川 義雅  加藤  修  伊藤 祐介  大葭原 泰 

監 事 山本 春彦  高松 佳子  松居 俊哉  青山 達哉  加藤 洋子 

■加入 

１１／ １付 サンマル住宅設備  立野昌大 

１２／ １付 ㈱ファナージャパン 山田俊作ダニエル 

１２／ １付 ㈱スタット     西股裕司 

 

■脱退 

９ ／ ８付 ㈲グロー企画    佐々木啓人 

９ ／２６付 IKOR CAFÉ     中田豊久 

１１／２７付 ㈱マツダ商店    松田憲明 

 

１０月２９日（日）女

性部の日帰り研修事業と

して参加者９名で北広島

市の旧島松駅逓所とエス

コンフィールドを視察し

ました。 

駅逓所では歴史を学

び、エスコンフィールド

では最新の野球場と設備

等を見ることができて良

い研修となりました。 

１１月１１日（土）

から１泊で青年部の

視察研修事業として

参加者６名で白老町

のウポポイを視察し

ました。 

雪が降り始めて肌

寒い中、参加者は改め

てアイヌ民族の歴史

と文化を感じられた

ようでした。 

令和６年商工会新年交礼会はコロナ禍前の状態に戻し

て開催します。 

認知症は誰でもかかる可能性がある脳の病気です。認知症当事者の

声です。 

「認知症になることは特別なことではありません。誰でもが人生の

中で認知症になる可能性があります。今、認知症ではない人も他人事

ととらえずに、認知症の人を少し先のご自身と考えてみてください。」 

家の近所、職場で、町中で「あの人は困っているかな」「もしかし

たら認知症の人かもしれない」と思った時には、どのような点に気を

付けて声をかけ、接すると良いでしょうか。 

人から不意に声をかけられると、誰でもびっくりします。背後から声

をかけるなど相手を驚かせたり、急がしたりして混乱させることがな

いように気を付けましょう。本人の意思、自尊心を尊重する接し方を

心がけることも重要です。 

 認知症に関してのご相談は、南幌町地域包括支援センター（あいく

る内）までご相談ください。認知症について正しい理解や偏見を持た

ない接し方を学べる『認知症サポーター養成講座』についても南幌町

地域包括支援センターまでご相談ください。 

南幌町地域包括支援センター（あいくる内） 紺野智美 ※送迎バスは午後５：３０分商工会出発 

仕事納め  

１２月２９日(金) 通常業務 

仕事始め   

１月 ９日(火) 通常業務 
 
緊急時は商工会館に掲示して 

ある連絡先をご確認下さい。 


